Revertir las operaciones debitadas, según instrucciones expresas del titular, vinculadas al sistema de débito automático
para el pago de impuestos, facturas de servicios públicos o privados, resúmenes de tarjetas de crédito, etc.

Intereses
Los intereses se liquidarán y capitalizarán por períodos vencidos no
inferiores a 30 (treinta) días, utilizando 365 (trescientos
sesenta y cinco)
días como divisor fijo.

Descubiertos:
El Banco no está obligado a pagar giros en la cuenta que generen descubiertos. No obstante, si el Banco los admite, los
mismos generarán el interés por descubierto informado en sus pizarras habilitadas. Al cerrarse la cuenta, los intereses se